



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/08/2013 09:18:30  
Sistema CECAM  
(Página: 1 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/07/2013 à 31/07/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/07	369 18,000	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PÃO FRANCÊS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	340,00
	10,000	UN	PÃO BENGALA DE METRO	5,00	90,00
	2,000	KG	PÃO DE FRIOS	17,00	170,00
	2,000	KG	PÃO DE QUEIJO	15,00	30,00
	5,000	UN	REFRIGERANTE PET 2L	15,00	30,00
				4,00	20,00
01/07	370 2,000	3 UN	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTA SYLVANIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	87,00
	2,000	UN	PINO 3 SAÍDAS	4,00	8,00
	1,000	UN	LUNARE 4946 SUPORTE 4X4	4,50	9,00
	1,000	UN	LUNARE 47201 MOD. RJ11	2,10	2,10
	1,000	UN	LUNARE 44421 PLAA 4X4 1+1 POSTOS SEP	11,90	11,90
	1,000	UN	LUNARE 47751 MOD RJ45	4,50	4,50
	1,000	UN	LINHA A CANALETA 20X10 SIENA BC D. FLACE	26,00	26,00
	1,000	UN	EXTENSÃO DANEVA NS 5MTS CZ 1539 2P+T	4,50	4,50
				21,00	21,00
01/07	372 44,000	3 LT	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	118,34
				2,69	118,34
01/07	373 12,000	13 UN	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 2L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	493,35
	2,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 62X75 60L	3,70	44,40
	5,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 42X55 20L	12,35	24,70
	1,000	UN	CERA ACRILICA INGLEZA RESGAT 5L	6,75	33,75
	1,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 4800FL	55,00	55,00
	2,000	CX	PAPEL HIGIENICO KAI KAI SULEG ELEGANCE 8000FL	48,00	48,00
	1,000	UN	LIMPADOR MULTI USO LUMA FRESH 5L	76,75	153,50
	2,000	CX	COPO PLS COPOMAS 180ML 2500UN	19,00	19,00
				57,50	115,00
01/07	374 1,000	3 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO SANDUICHEIRA BLACK & DECKER SG500 220V	DISPENSA DE LICITAÇÃO	79,99
				79,99	79,99
01/07	375 10,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO SACO MACEDO ALV CAMPEÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	174,23
	2,000	UN	PANO LIMPPANO FURATTO MULTIUSO AZUL 5UN	5,59	55,90
	5,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE NEUTRO 500ML	3,10	6,20
	10,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO ORIGINAL 500ML	1,27	6,35
	10,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	2,89	28,90
	6,000	UN	DESODORANTE SANITARIO HARPIC AROMA PLUS 25G	3,55	35,50
	3,000	UN	DESODORANTE AR GLADE AERO HARMONY 360ML	0,99	5,94
	1,000	UN	SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO 1K	6,79	20,37
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500ML	6,68	6,68
				8,39	8,39
01/07	376 4,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5K	DISPENSA DE LICITAÇÃO	412,00
	1,550	KG	QUEIJO MUSSRELA FATIADO	6,29	25,16
	1,000	UN	CAFÉ MORRO GRANDE GRAO 500G	21,84	33,85
	3,000	UN	AÇUCAR REFINADO GUARANI 1K	7,59	7,59
	1,470	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO AURORA	1,59	4,77
	5,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2	18,90	27,78
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	2,79	13,95
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UBA 500ML	3,99	7,98



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/08/2013 09:18:30  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/07/2013 à 31/07/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	4,79	19,16
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,49	8,98
	5,000	UN	LEITE GEGE DESNATADO 1L	4,49	8,98
	8,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L	2,28	11,40
	8,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G	2,28	18,24
	6,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA 103	3,99	31,92
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	2,79	16,74
	2,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G	4,49	13,47
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE 500G	4,89	9,78
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU ACTIGENE 400G	4,79	9,58
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,26	21,04
	14,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	3,99	7,98
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL SC LIQUIDO 100ML	7,69	107,66
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	2,69	2,69
				1,65	3,30
02/07	378	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	583,82
	197,840	LT	GASOLINA COMUM		
	1,000	L	OLEO HAVOLINE SINTETICO 50W40	2,77	547,82
				36,00	36,00
03/07	380	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	337,50
	3,000	UN	TINTA HP 60 BLACK		
	3,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	20,00	60,00
	2,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	20,00	60,00
	5,000	UN	PAPEL RECICLADO A4	50,00	100,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 85A BLACK	13,50	67,50
				50,00	50,00
03/07	381	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	262,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75GM 500FLS RIFIMAX CX C/10		
	1,000	UN	CORRETIVO FITA JOCAR 6MT	117,00	234,00
	2,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 10G	2,80	2,80
	2,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 20G	3,00	6,00
	1,000	PCT	PAPEL VERGE 180G C/50 FLS	4,90	9,80
	2,000	UN	CANETA BIC CRISTAL	8,00	8,00
				0,70	1,40
04/07	386	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	44,00
	8,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI GL 20L		
				5,50	44,00
04/07	388	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	361,00
	1,000	UN	SWITCH 5 PORTAS 10/100 MPBS		
	1,000	UN	BATERIA CR 2032	48,00	48,00
	1,000	UN	ESTABILIZADOR N0750330PR ATF 110-220/110V C/ PROTEÇÃO	3,00	3,00
	1,000	UN	DISCO RIGIDO WESTERN DIGITAL SATA 500GB 7200 RPM WD	70,00	70,00
				240,00	240,00
10/07	391	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	68,49
	1,020	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	3,000	UN	TOALHA PAPEL MILI L200 P180	21,94	22,38
	6,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L	3,79	11,37
	1,000	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA FATIADO	2,79	16,74
				18,00	18,00
11/07	398	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	216,12
	15,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML S/ GAS		
	2,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL LEVE S/ GAS 2L	10,71	160,65
	3,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML C/ GAS	10,38	20,76
				11,57	34,71



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/08/2013 09:18:30  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/07/2013 à 31/07/2013

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação		
				Preço Unitário	Preço Total		
15/07	401	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO		213,72	
	1,990	KG					
	1,000	UN			BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G	21,98	43,75
	1,000	UN			BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G	3,89	3,89
	1,000	CX			LEITE COLASO INTEGRAL 1L	4,19	4,19
	3,000	UN			PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	29,76	29,76
	1,000	UN			PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	3,99	11,97
	3,000	UN			SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,89	4,89
	1,000	UN			BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	4,79	14,37
	2,000	KG			APRESUNTADO AURORA FATIADO	2,85	2,85
	2,000	UN			SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	12,91	25,82
	2,000	UN			TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	5,58	11,16
	2,000	UN			SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	2,19	4,38
	4,000	UN			SUCO MAGUARY CAJU 500ML	4,49	8,98
	1,000	UN			PÃO WICKBOLD CENTEIO 500G	2,89	11,56
	1,000	UN			PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRÃOS INTEGRAL 370G	5,79	5,79
	3,000	UN			MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	5,49	5,49
	2,000	UN			BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	4,49	13,47
	1,000	UN			BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	2,85	5,70
	1,000	UN			BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL BACON 150G	2,85	2,85
			2,85	2,85			
16/07	402	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO		300,00	
	2.000,000	UN				0,15	300,00
18/07	404	13	449 - CLAUDIA CAMPOS MACHADO ESCOBAR ME ANULAÇÃO PARCIAL COFORME NOTA FISCAL			-20,25	
	1,000	.			-20,25	-20,25	
18/07	406	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP ENVELOPE OFICIO TIMBRADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO		240,00	
	500,000	UN				0,13	65,00
	500,000	UN			ENVELOPE 24X34 CM BRANCO TIMBRADO	0,35	175,00
18/07	407	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD FITA ISOLENTE SCOTCH 33 + 19x20	DISPENSA DE LICITAÇÃO		63,50	
	1,000	RL				12,00	12,00
	2,000	CJ			PINO FEMEA PERLEX 2P+T 10A CZ 2043	3,00	6,00
	1,000	UN			EXTENSÃO TEL/FAX ESPIR. 3MTS	4,50	4,50
	2,000	UN			PINO MACHO LUMBRAS 10A CZ IN2020.1	2,00	4,00
	1,000	UN			APARELHO TELEFONICO PLENO PRETO	37,00	37,00
22/07	411	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO CAFE MORRO GRANDE GRÃO MOIDO NA HORA 500G	DISPENSA DE LICITAÇÃO		198,15	
	3,000	UN				7,59	22,77
	1,000	UN			BISCOITO TRIUNGO AGUA E SAL 375G	2,79	2,79
	1,140	KG			QUEIJO MUSSARELA FATIADO	21,89	24,96
	1,000	UN			VEDA ROSCA UTILIZE 18x10	1,89	1,89
	1,000	UN			AÇUCAR REFINADO GUARANI 1K	1,59	1,59
	3,000	UN			PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	11,97
	1,000	UN			MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	3,79	3,79
	4,000	UN			SUCO DA FRUTA CAJU 500ML	1,98	7,92
	1,000	UN			SUCO MAGUARY MANGA 500ML	4,69	4,69
	1,000	UN			SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	5,58	5,58
	12,000	UN			LEITE COLASO DESNATADO 1L	2,48	29,76
	1,000	UN			PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	4,89	4,89
	1,000	UN			PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRÃOS INTEGRAL 370G	5,49	5,49
	2,000	UN			TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	2,19	4,38



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/08/2013 09:18:30  
Sistema CECAM  
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/07/2013 à 31/07/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT DE CENTEIO 380G		5,19
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		3,99
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL 1L		29,76
	2,000	UN	SUCO DA FRUTA UVA 500ML		4,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		4,79
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML		4,69
26/07	414	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	229,02
	15,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/ GAS		10,71
	3,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML C/ GAS		11,57
	3,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 2L C/ GAS		11,22
26/07	415	3	504 - DISTRIB E COM DE MATS P/ CONST STO EXPEDITO EIRELI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	143,10
	1,000	UN	SILICONE TRANSPARENTE BISNAGA 50G		3,83
	1,000	UN	SILICONE TRANSPARENTE BISNAGA 280G		13,20
	1,000	UN	FECHADURA ALIANÇA 2600-40-IP EXTERNA		33,44
	1,000	UN	REPARO VALVULA HYDRA MAX		31,42
	1,000	UN	REJUNTE QUARTZOLIT BRANCO		3,76
	1,000	UN	TUBO LIGAÇÃO CRO 25CM AJUST. MF 1974		35,00
	1,000	UN	TUBO LIGAÇÃO BLUKIT AJUST P/ VS MET 24CM		14,70
	1,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO BLUKIT 340101		7,75
29/07	434	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	198,20
	1,130	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		21,86
	2,000	UN	CANELA EM PO MARPA 20G		1,19
	1,000	UN	AMIDO DE MILHO MAIZENA 500G		5,49
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL 1L		30,60
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT AVEIA 400G		5,69
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT PREMIUM PRETO 380G		5,19
	0,960	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA FATIADO		17,97
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G		4,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML		5,79
	1,000	UN	SUCO ADES PESSEGO 1L		3,89
	1,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1K		1,65
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		4,99
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G		3,19
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G		2,85
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G		2,85
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRÃOS INTEGRAL 370G		5,69
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		3,99
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		1,69
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML		4,69
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/ 50FLS 2UN		2,09
	1,000	UN	SUCO ADES MANGA 1L		3,89
30/07	435	3	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	390,00
	2,000	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA ASSENTOS ESPECIAIS NO PLENÁRIO (CADEIRANTES)		195,00
30/07	437	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	500,00
	2,000	CJT	PLACA OFICIAL DE VEICULO EM ALUMINIO FUNDIDO, COM BRASÃO		250,00

**TOTAL MÊS**

-----  
6.033,28



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/07/2013 à 31/07/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
<b>SUBTOTAL</b>					6.033,28
<b>TOTAL GERAL</b>					6.033,28

BOITUVA, 31 de Julho de 2013

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL